[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области

18.02.2014

                  № 188
	 О внесении изменений в постановление администрации района  16.04.2013 № 526 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)  на территории Собинского района»»

В соответствии  с изменениями действующего федерального и областного законодательств по опеке и попечительству над несовершеннолетними гражданами, а также нормативно-правовых актов управления образования администрации муниципального образования Собинский район,  руководствуясь статьями 30 и 35 Устава района, администрация района   п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)», утвержденный
 постановлением администрации района от 16.04.2013 № 526:
1.1. исключить из подпункта 4.2. раздела  I «Общие положения» слова                   «- проживающие в жилых помещениях, соответствующих санитарным и техническим правилам»;

1.2. в абзаце 14 пункта 11 раздела  II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  числа «21.12.2010» и «132/14» заменить числами соответственно «30.01.2014» и «2/1»;
1.3.  из подпункта 21.4., пункта 26, подпунктов 26.2. и 26.3.  раздела  III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к их выполнению, в том числе особенности выполнения административных процедур  в электронном виде» исключить слова «о соответствии жилого помещения заявителей санитарным и техническим правилам и нормам»;

1.4.  в Приложении № 1 к административному регламенту в разделе «Отдел опеки и попечительства» добавить слова «Федорова Татьяна Владимировна»;

1.5. в Приложении № 2 административного регламента слова «Корешков Михаил Викторович» заменить словами «Беляева Ольга Александровна», слова «Беляева Ольга Александровна» заменить словами «Запруднова Елена Вячеславовна».
 2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
 Глава района                                                                                 В.Ю.Аникин